НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ № 10
г. Уфа

30 июля 2015 года

Основание созыва Совета – решение генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:

	1
	Абрамчук

Владимир Павлович
	Начальник

ФГУП «Управление строительства №30»

	2
	Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор

ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3
	Гайсин Хайдар Миншарифович (по доверенности Хасанов Халил Анварович)
	Директор

ООО «Акрополь»

	4
	Гималтдинов

Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора

ООО «Сальвия»

	5
	Гумеров

Рамиль Гатуфович
	Генеральный директор

ООО «Трест «Башнефтепромстрой»

	6
	Загиров Наил Гамилович (по доверенности Глухов Владимир Аркадьевич
	Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

	7
	Ивлев

Леонид Алексеевич
	Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8
	Каравайченко

Михаил Георгиевич
	Генеральный директор

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9
	Кузнецов

Сергей Владимирович
	Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

	10
	Кулаков

Игорь Анатольевич
	Председатель производственного

кооператива «Поиск»

	11
	Мамлеев

Рашит Фаритович
	Президент и председатель Совета

НП СРОР «Союз строителей РБ»

	12
	Мансуров

Марат Равкатович
	Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

	13
	Минибаев Ильфир Гуссамович (по доверенности Мингазетдинов Айдар Галимович)
	Генеральный директор

ООО «Строительная фирма №3»

	14
	Тыщенко

Максим Владимирович
	Генеральный директор

ЗАО «Аэромаш»

	15
	Устенко

Виталий Николаевич
	Генеральный директор

ОАО «Стронег»

	16
	Шайбаков Халим Ханифович (по доверенности Султанов Олег Марселевич)
	Начальник государственного казенного

учреждения Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: нет
На заседании присутствовали без права голосования:
1. Коротун В.И. – генеральный директор НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Ахмадуллин М.Ф. – председатель Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4. Васильев В.В. – заместитель председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

5. Кабиров М.Ф. – начальник юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ».

Приглашенные: нет
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 12 членов Совета и 4 представителя по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» из 9-ти вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О принятых документах Советом Ассоциации Национальное объединение строителей и Окружной конференцией членов Ассоциации Национальное объединение строителей по Приволжскому Федеральному округу.

Информация: Мамлеева Р.Ф.  – Президента НП СРОР «Союз строителей РБ», Кабирова М.Ф – ​​​начальника юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Отчет о работе Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год и I полугодие 2015 года.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4. Отчет о работе Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год и I полугодие 2015 года.

Информация: Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

5. О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Мамлеева Р.Ф.  – Президента НП СРОР «Союз строителей РБ».

6. Об обеспечении имущественной ответственности по обращению ООО «Башкирская генерирующая компания» в отношении ООО РСП «Универсал».

Информация: Кабирова М.Ф – н​​​​​ачальника юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ».

7. Об участии предприятий – членов Союза строителей РБ в Международном строительном форуме «Уралстройиндустрия – 2015».

      Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз  строителей РБ».

8. О переносе даты проведения Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ».

      Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз  строителей РБ».

9. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятых документах Советом Ассоциации Национальное объединение строителей и Окружной конференцией членов Ассоциации Национальное объединение строителей по Приволжскому Федеральному округу,
СОВЕТ РЕШИЛ: Информацию Мамлеева Р.Ф.– Президента и председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» и Кабирова М.Ф. – начальника юридического отдела НП СРОР «Союз строителей РБ» о принятых документах Советом Ассоциации Национальное объединение строителей 18.05.2015г. и 15.06.2015г. и Окружной конференцией членов Ассоциации Национальное объединение строителей по Приволжскому Федеральному округу 23.07.2015г. – принять к сведению.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1. №64 – Производственный кооператив «Поиск» (ПК «Поиск»), г.Уфа, ИНН 0278000677, в связи с увеличением суммы допуска по генподряду до 60млн.рублей (увеличение компенсационного фонда до 500тыс.рублей).

2. №215 – Общество с ограниченной ответственностью Проектно-наладочное предприятие «Башпроектпромвентиляция» (ООО «Башпроектпромвентиляция»), г.Уфа, ИНН 0277139210, в связи с расширением видов деятельности с добавлением функции генподряда (п.33) со стоимостью работ по договору до 10млн.рублей.
3. №27 – Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажный комплекс «Каркас» (ООО СМК «Каркас»), г.Уфа, ИНН 0277077194, в связи с расширением видов деятельности и изменением юридического адреса.
4. №66 – Общество с ограниченной ответственностью «Спецавтоматика-Защита» (ООО «Спецавтоматика-Защита»), г.Уфа, ИНН 0276043467, в связи с расширением видов деятельности на особо опасные и технически сложные объекты.
5. №166 – Общество с ограниченной ответственностью «Траг» (ООО «Траг»), г.Уфа, ИНН 8603099474, в связи с сокращением видов деятельности с исключением функции генподряда (п.33).

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Отчет о работе Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год и I полугодие 2015 года,

СОВЕТ РЕШИЛ: Отчет  Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» о работе Контрольного Комитета  НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год и 1-полугодие 2015 года – утвердить.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Отчет о работе Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год и I-е полугодие 2015 года,
СОВЕТ РЕШИЛ: Отчёт Ахмадуллина М.Ф. – Председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» о работе Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» за отчётный период с 01.01.2014г. по 30.06.2015г. – утвердить.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Разместить на депозитном счете в ОАО АКБ "АВАНГАРД" денежные средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 41000000 (сорок один миллион) рублей.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об обеспечении имущественной ответственности по обращению ООО «Башкирская генерирующая компания» в отношении ООО РСП «Универсал»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. В удовлетворении требований по выплате денежных средств ООО «Башкирская генерирующая компания» из средств компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ», в целях возмещения ущерба, нанесенного данному обществу бывшим членом НП СРОР «Союз строителей РБ» ООО РСП «Универсал» вследствие пожара, в результате нарушения Правил пожарной безопасности при проведении работ по Договору №789 от 04.05.2011г. на выполнение реконструкции объекта – градирня №1 Уфимской ТЭЦ-3, – отказать.

2. Направить в течение 10-ти дней настоящее решение Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» в адрес заявителя – ООО «Башкирская генерирующая компания».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И..
Также Советом НП СРОР «Союз строителей РБ» принята во внимание рекомендация вице-Президента Партнерства Бикмухаметова Х.А. о решении вопроса связанного с обеспечением имущественной ответственности ООО «Башкирская генерирующая компания» составом юристов – представителей  крупных организаций – членов Партнерства в случае подачи ООО «Башкирская генерирующая компания» в отношении Партнерства искового заявления в судебные органы.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об участии предприятий – членов Союза строителей РБ в Международном строительном форуме «Уралстройиндустрия – 2015»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Руководителям предприятий и организаций – членов НП СРОР «Союз строителей РБ» рекомендовать принятие участия в Международной строительной выставке «Уралстройиндустрия – 2015».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на Юсупова Ф.Р. – заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О переносе даты проведения Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Дату проведения Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ» перенести с 10 сентября 2015 года на 17 сентября 2015 года. Место проведения и повестку дня оставить без изменения.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И..
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф.Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
стр. 2 из 6